
 
 COMUNE DI MUROS (SS) 

    

 
 

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
RIDUZIONE PER RECUPERO DI RIFIUTI ASSIMILATI AGLI U RBANI 

(art. 9  Regolamento Tarsu) 
 
 

D E N U N C I A N T E 
 

PERSONA FISICA 
 
|__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |__| |______________________________________________| 
Codice Fiscale        Cognome e nome 
 
|___________________________________________________| |_____________________________| il |__|__| |__|__| |__|__|__|__| 
nato a           Provincia                      giorno mese anno 
 
|___________________________________________________________________________________| |_________________________| 
residente a                              Provincia 
 
|_____________________________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                 n.            C.A.P. 
 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
tel. 

 
quale ̄  titolare ¯  rappresentante legale ̄  amministratore ¯  direttore della 

 
a) Ditta individuale              |____________________________________________________________| 

Domicilio fiscale: Comune 
 
|___________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                         n.         C.A.P. 
 

b) Società/Ente/Istituzione |____________________________________________________________| 
    Denominazione Ditta/Ragione sociale 
 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
Codice fiscale/Partita I.V.A. 
 
|______________________________________________________________________________| 
Domicilio fiscale: Comune 
 
|__________________________________________________________|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
Via/Corso/Piazza                n.          C.A.P. 

 
Il sottoscritto, sotto la sua personale responsabilità, visto l’art. 7 del Regolamento sulla applicazione della 
Tassa rifiuti il quale così dispone: “Il produttore di rifiuti speciali assimilati che provvede al recupero dei 
rifiuti avvalendosi di operatori autorizzati ha diritto ad una riduzione della tassa nel limite massimo del 



30%, che verrà determinata, a consuntivo, sulla base di un rapporto di proporzionalità che tenga conto 
della produzione totale dei rifiuti e della quota degli stessi avviati al recupero da parte del produttore. La 
richiesta di riduzione della tassa ai sensi del precedente capoverso deve trasmessa all’Ufficio Tributi 
entro il mese di gennaio dell’anno di riferimento della relativa imposta corredata da apposita  
dichiarazione e debitamente documentata”.  
 
 

CHIEDE 
 

l’applicazione della riduzione tariffaria per aver avviato, nell’anno___________ dal ____________ 

al________________, al recupero/riciclo i rifiuti speciali assimilati prodotti nel locale sito in 

Via/Corso/Piazza ___________________________________________________________________ 

numero civico______________ 

DICHIARA 
che nei suddetti aree/locali si svolge: 
a) attività produttiva : _________________________________________ (codice ISTAT*_______) 

b) attività commerciale: _________________________________________ (codice ISTAT*_______) 

c) attività di servizio: _________________________________________ (codice ISTAT *_______) 

 

ALLEGA 
la seguente documentazione: 
a) copia formulario di identificazione o in assenza, altro documento, ai sensi dell’art.10/3° comma lett. b) 

ed art.49/14°comma del D. Lgs. 22/97, controfirmato dai soggetti autorizzati al  
RECUPERO/RICICLO. 

b) attestazione relativa al totale della produzione dei rifiuti assimilati e il quantitativo degli stessi avviati 
al recupero. 

 
PRENDE ATTO 

 

— che l’eventuale riduzione viene effettuata a consuntivo rispetto all’anno in cui è avvenuto il recupero. 
— che la riduzione ,espressa in percentuale sul tributo, non può essere superiore 30% della Tassa. 
 
 
Muros, il ___/___/______ 

______________________________________ 
 (IL CONTRIBUENTE O SUO DELEGATO**) 

 
 
 
 
 
 
* A cura dell’ufficio TARSU 
** Nel caso del delegato riportarne la qualifica 
Allegare copia del documento di riconoscimento come previsto dall’art. 38 dpr 445/2000. 


